## OR ENGINEER OF THE PROPERTY OF

## COMISIÓN DE DEPORTE

Ciudad de México, a 08 de mayo de 2023. Oficio: CCDMX/JCR/CD/010/23

DIP. FAUSTO MANUEL ZAMORANO ESPARZA PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, II LEGISLATURA PRESENTE.

Por medio del presente, y con fundamento en lo que disponen los artículos 260 y 262 del Reglamento del Congreso de la Ciudad de México, solicito de la manera más atenta ponga a consideración del pleno de este órgano legislativo, en la siguiente sesión ordinaria, la autorización de prórroga correspondiente a:

No	INSTRUMENTO LEGISLATIVO	DIPUTADA (O)	NO. DE TURNO
		PROMOVENTÉ	
1	INICIATIVA CON PROYECTO DE DECRETO ANTE LA CÁMARA DE DIPUTADOS POR LA QUE SE REFORMAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY GENERAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE, EN MATERIA DE PERSPECTIVA DE GÉNERO EN EL DEPORTE	ANA FRANCIS LÓPEZ BAYGHEN PATIÑO	MDSPOSA/CSP/1323/2023
2	PROPOSICIÓN CON PUNTO DE ACUERDO POR EL QUE EL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO SOLICITA ATENTAMENTE A LA JEFA DE GOBIERNO, A LAS PERSONAS TITULARES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓ;;, ESI COMO A LA DEL INSTITUTO DEL DEPORTE DE LA CIUDAD DE MÉXICO, PARA QUE REALICEN LAS ACCIONES NECESARIAS PARA CONSTATAR EL FUNCIONAMIENTO DE LA COMISIÓN DE BOXEO LOCAL, SE TOMEN LAS ACCIONES QUE RESULTEN NECESARIAS A FIN DE QUE SE REALICE LA PRÁCTICA DE ESTE DEPORTE PROFESIONAL EN CONDICIONES DE SEGURIDAD, Y DERIVADO DE QUE YA SE VENCIÓ EL PERIODO DE GEST;ÓN DEL ACTUAL PRESIDENTE DE LA REFERIDA COMISIÓN, SE REALICE EL NUEVO NOMBRAMIENTO EN TÉRMINOS DE LAS DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES	FEDERICO SEMERENA  CHÁVEZ  SEMERENA	MDSPOSA/CSP/1354/2023

Lo anterior, en razón de que los citados asuntos requieren de mayor tiempo para su estudio y análisis de manera más profunda y analítica, que permita a esta Comisión emitir los dictámenes correspondientes.



## COMISIÓN DE DEPORTE

Agradeciendo de antemano la atención y comprensión a la presente solicitud. Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

DIP. JHONATAN COLMENARES RENTERÍA

**Presidente** 

c.c.p. Mtro. Alfonso Vega González – Coordinador de Servicios Parlamentarios del Congreso de la Ciudad de México, Il Legislatura.

